

工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用にあたっては、ダウンロードを行った個人又は法人における 1 次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

設計内訳書（本01）

工事名	R 7 企総管 川口ダム 調整池植生整備及び樹林保全管理業務				事業区分 工事区分	公園緑地整備・改修 植栽	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
植栽		式	1		1,964,665		
植栽工		式	1		1,818,281		
樹木管理工（落葉樹） 37°ロック		式	1		11,217		
基本剪定	樹木形状：落葉樹、幹周：30cm以下	本	1	2,412	2,412		単 1号
基本剪定	樹木形状：落葉樹、幹周：60cm以上90cm未満	本	1	8,805	8,805		単 2号
樹木管理工（常緑樹） 37°ロック		式	1		562,621		
基本剪定	樹木形状：常緑樹、幹周：30cm以下	本	3	6,024	18,072		単 3号
基本剪定	樹木形状：常緑樹、幹周：30cm以上60cm未満	本	9	8,571	77,139		単 4号
基本剪定	樹木形状：常緑樹、幹周：60cm以上90cm未満	本	7	14,140	98,980		単 5号
基本剪定	樹木形状：常緑樹、幹周：90cm以上120cm未満	本	6	22,940	137,640		単 6号
基本剪定	樹木形状：常緑樹、幹周：120cm以上150cm未満	本	3	42,630	127,890		単 7号
基本剪定	樹木形状：常緑樹、幹周：180cm以上210cm未満	本	1	102,900	102,900		単 8号
伐採・抜根工 117°ロック-3		式	1		1,244,443		

設計内訳書（本01）

工事名	R 7 企総管 川口ダム 調整池植生整備及び樹林保全管理業務				事業区分 工事区分	公園緑地整備・改修 植栽	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
支障木伐採		式	1		1,244,443		内 1号
除草工		式	1		84,686		
除草 117 ^ア ロック		式	1		84,686		
公園機械除草		m2	1,400	39.68	55,552		単 9号
刈草集草		m2	1,400	20.81	29,134		単 10号
運搬・処分費		式	1		61,698		
運搬・処分費		式	1		61,698		
運搬費	枝・葉・伐採木	t	3	6,134	18,402		単 11号
運搬費	草	t	0.6	7,161	4,296		単 12号
処分費	枝・葉・伐採木	t	3	10,000	30,000		単 13号
処分費	草	t	0.6	15,000	9,000		単 14号
直接工事費		式	1		1,964,665		
共通仮設		式	1		275,000		

設計内訳書（本01）

工事名	R 7 企総管 川口ダム 調整池植生整備及び樹林保全管理業務				事業区分 工事区分	公園緑地整備・改修 植栽	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
共通仮設費（率計上）		式	1		275,000		
純工事費		式	1		2,239,665		
現場管理費		式	1		965,000		
工事原価		式	1		3,204,665		
一般管理費等		式	1		755,335		
工事価格		式	1		3,960,000		
消費税額及び地方消費税額		式	1		396,000		
工事費計		式	1		4,356,000		

一式当り内訳書

単価使用年月	2025. 09
歩掛適用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 1号	支障木伐採						
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
造園工		人	9	23, 100	207, 900		
チェンソー[カソリンエンジン] 鋸長600mm 排気量0. 080L	0, 岩石工の割増対象にしない, 普通, 0. 428日, 交替制を適用しない, 0, し ない, しない, 8時間	日	6	1, 545	9, 270		[] [1]
バックホウ(クローラ) [標準] 排ガス型(第1次) 山積0. 28m3	0, 岩石工の割増対象にしない, 普通, 3. 888時間, 交替制を適用しない, 0, しない, しない, 5. 833時間	時間	24	6, 470	155, 280		
ガソリントラック[オンロード・ディーゼル] 10t積級	0, 岩石工の割増対象にしない, 0, 4. 6 11時間, 交替制を適用しない, 0, しな い, しない, 5. 928時間	時間	24	9, 738	233, 712		
ラフテレンクレーン[油圧伸縮ジブ型] 排出ガス対策型(第1次基準) 25t吊	0, 岩石工の割増対象にしない, 普通, 4. 5時間, 交替制を適用しない, 0, し ない, しない, 0. 75時間	時間	24	14, 140	339, 360		
重機回送		回	1	47, 800	47, 800		[] [1]
交通誘導警備員B		人	12	15, 000	180, 000		[] [1]
諸雑費	30%	式	1		71, 121		[1] []
合計					1, 244, 443		

1 次単価表

単価使用年月	2025. 09
歩掛適用年月	2025. 09
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 1号	基本剪定	樹木形状：落葉樹、幹周：30cm以下	単位	本	単位数量	10	単価	2,412
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
造園工			人	0.73	23,100	16,863		
普通作業員			人	0.31	23,400	7,254		
合計						24,117		
単価						2,412	円／本	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 09
歩掛適用年月	2025. 09
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 2号	基本剪定	樹木形状：落葉樹、幹周：60cm以上90cm未満	単位	本	単位数量	10	単価	8,805
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
造園工			人	2.9	23,100	66,990		
普通作業員			人	0.9	23,400	21,060		
合計						88,050		
単価						8,805	円／本	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 09
歩掛適用年月	2025. 09
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 3号	基本剪定	樹木形状:常緑樹、幹周:30cm以下	単位	本	単位数量	10	単価	6,024
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
造園工			人	2	23,100	46,200		
普通作業員			人	0.6	23,400	14,040		
合計						60,240		
単価						6,024	円／本	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 09
歩掛適用年月	2025. 09
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 4号	基本剪定	樹木形状:常緑樹、幹周:30cm以上60cm未満	単位	本	単位数量	10	単価	8,571
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
造園工			人	2.9	23,100	66,990		
普通作業員			人	0.8	23,400	18,720		
合計						85,710		
単価						8,571	円／本	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月		2025. 09	
						歩掛適用年月		2025. 09	
						労務調整係数		1. 000-00000 0. 0 0	
単 5号	基本剪定	樹木形状:常緑樹、幹周:60cm以上90cm未満	単位	本	単位数量	10	単価	14, 140	
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
造園工			人	4. 7	23, 100	108, 570			
普通作業員			人	1. 4	23, 400	32, 760			
合計						141, 330			
単価						14, 140	円／本		

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月		2025. 09	
						歩掛適用年月		2025. 09	
						労務調整係数		1. 000-00000 0. 0 0	
単 6号	基本剪定	樹木形状:常緑樹、幹周:90cm以上120cm未満	単位	本	単位数量	10	単価	22, 940	
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
造園工			人	7. 6	23, 100	175, 560			
普通作業員			人	2. 3	23, 400	53, 820			
合計						229, 380			
単価						22, 940	円／本		

1 次単価表

単価使用年月	2025. 09
歩掛適用年月	2025. 09
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 7号	基本剪定	樹木形状:常緑樹、幹周:120cm以上150cm未満	単位	本	単位数量	10	単価	42,630
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
造園工			人	14.2	23,100	328,020		
普通作業員			人	4.2	23,400	98,280		
合計						426,300		
単価						42,630	円／本	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 09
歩掛適用年月	2025. 09
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 8号	基本剪定	樹木形状:常緑樹、幹周:180cm以上210cm未満	単位	本	単位数量	10	単価	102,900
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
造園工			人	34.2	23,100	790,020		
普通作業員			人	10.2	23,400	238,680		
合計						1,028,700		
単価						102,900	円／本	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 09
歩掛適用年月	2025. 09
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 9号	公園機械除草		単位	m2	単位数量	1,000	単価	39.68
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.18	28,000	5,040	[] [1]	
特殊作業員			人	0.9	24,900	22,410	[] [1]	
普通作業員			人	0.18	23,400	4,212	[] [1]	
軽作業員			人	0.07	16,800	1,176	[] [1]	
草刈機[肩掛式] カット径255mm			日	0.9	262	235.8	[] [1]	
諸雑費(率+まるめ)		20%	式	1		6,606.2	[1] []	
合計						39,680		
単価						39.68	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 09
歩掛適用年月	2025. 09
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 10号	刈草集草		単位	m2	単位数量	1, 000	単価	20. 81
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 2	28, 000	5, 600	[] [1]	
普通作業員			人	0. 6	23, 400	14, 040	[] [1]	
諸雑費(率+まるめ)		6%	式	1		1, 170	[1] []	
合計						20, 810		
単価						20. 81	円／m2	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月		2025. 09	
						歩掛適用年月		2025. 09	
						労務調整係数		1. 000-00000 0. 0 0	
単 11号	運搬費	枝・葉・伐採木	単位	t	単位数量	1	単価	6, 134	
名 称 ・ 規 格		条 件	単位	数量	単価	金額	摘 要		
トラック[普通型] 2t積		0, 岩石工の割増対象にしない, 普通, 4. 61時間, 交替制を適用しない, 0, し ない, しない, 5. 93時間	時間	1. 171	5, 238	6, 133. 69			
合計						6, 133. 69			
単価						6, 134	円／t		

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月		2025. 09	
						歩掛適用年月		2025. 09	
						労務調整係数		1. 000-00000 0. 0 0	
単 12号	運搬費	草	単位	t	単位数量	1	単価	7, 161	
名 称 ・ 規 格		条 件	単位	数量	単価	金 額	摘 要		
トラック[普通型] 2t積		0, 岩石工の割増対象にしない, 普通, 4. 61時間, 交替制を適用しない, 0, し ない, しない, 5. 93時間	時間	1. 367	5, 238	7, 160. 34			
合 計						7, 160. 34			
単 価						7, 161	円／t		

1 次単価表

単価使用年月	2025. 09
歩掛適用年月	2025. 09
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 13号	処分費	枝・葉・伐採木	単位	t	単位数量	1	単価	10,000
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(t)			t	1	10,000	10,000		
合計						10,000		
単価						10,000	円/t	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 09
歩掛適用年月	2025. 09
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 14号	処分費	草	単位	t	単位数量	1	単価	15,000
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(t)			t	1	15,000	15,000		
合計						15,000		
単価						15,000	円/t	